
UCHWAŁA NR 394/LVII/2024 
RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie  przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach otrzymanego dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt.15 i art.58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 poz. 840, z późn. zm.), uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uchwały nr 191/XXIII/2021 
Rady Gminy Miedźno z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miedźno, 
niestanowiących jej wyłącznej własności, uchwały nr 336/LI/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 28 lipca 
2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miedźno, niestanowiących jej 
wyłącznej własności; uchwały nr 374/LV/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 20 grudnia 2023 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miedźno, niestanowiących jej wyłącznej 
własności, Rada Gminy Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację dla Parafii p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Miedźnie (zwanej dalej 
Beneficjentem dotacji) pochodzącą ze środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, ustanowionego 
uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz budżetu Gminy Miedźno. 

2. Dotacja przeznaczona zostanie na prace konserwatorskie i restauratorskie na ołtarzach znajdujących się 
w Kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Miedźnie, tj. ołtarzu głównym pod wezwaniem św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej, ołtarzu bocznym pw. Św. Anny, oraz ołtarzu bocznym pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej, wpisanych do rejestru zabytków pod numerem B/485/2023/1-3. 

§ 2. 1. Kwota przyznanej dotacji nie może być większa niż 100% wartości inwestycji i wyniesie nie więcej 
niż 1 331 000,00 zł (słownie: milion trzysta trzydzieści jeden tysięcy złotych 00/100), w tym: · 1 300 000,00 zł 
(słownie: milion trzysta tysięcy złotych 00/100) pochodzi ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków,· 31 000 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy złotych 00/100) pochodzi ze środków budżetu Gminy 
Miedźno. 

2. Ostateczna wartość dotacji określona zostanie w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miedźno 
a Beneficjentem dotacji, na podstawie oferty wybranej w wyniku przeprowadzonego postępowania 
zakupowego. 

3. Szacunkowa wartość inwestycji, zgodnie z przedstawionym przez Beneficjenta dotacji kosztorysem 
ofertowym wynosi 1 331 031,80 zł (słownie: milion trzysta trzydzieści jeden tysięcy trzydzieści jeden złotych 
80/100. 

4. Wysokość dotacji może zostać zmniejszona w związku ze zmniejszeniem wartości inwestycji w wyniku 
przeprowadzonego postępowania zakupowego, zachowując przy tym zakładany udział procentowy wkładu 
własnego Beneficjenta dotacji. W przypadku zwiększenia wartości inwestycji różnicę pomiędzy wartością 
inwestycji a przekazaną dotacją, Beneficjent dotacji pokrywa z udziału własnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681DFB6B-62CA-4127-881C-09646778FCCD. Podpisany Strona 1



§ 3. Dotacja przekazana zostanie na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Miedźno a Parafią p.w. 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Miedźnie, jednorazowo lub w transzach, w zależności od okresu realizacji 
inwestycji. Przekazanie dotacji nastąpi po spełnieniu warunków wynikających z promesy inwestycyjnej 
udzielonej przez Bank Gospodarstwa Krajowego, zgodnie z zasadami określonymi w załączniku do uchwały nr 
232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 

§ 4. W przypadku niewykorzystania dotacji lub jej wykorzystania w sposób niezgodny z przeznaczeniem 
dotacja winna zostać zwrócona do budżetu gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno 

 
 

Zdzisław Bęben 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 681DFB6B-62CA-4127-881C-09646778FCCD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 394/LVII/2024 RADY GMINY MIEDŹNO z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


